
 

 

Rabbim’i 
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? 
“Ahiret alametleri çoğalmaya başladı: 

savaşlar, vebalar, kıtlıklar. Ondan sonra 

Hz. İsa (a.s.) dünyaya tekrar gelecek.” 

“Kavramsal olarak tarih sonsuzdur ama 

çevresel facialar çoğaldıkça yeryüzü 

yaşanmaz hale gelecek. O zaman insan 

için dünyanın sonu gelmiş olacak.”  

İster dinci olsun, ister bilimci, hemen 

herkes için dünyanın sonu ilgi çekici bir 

konudur. Sizce, bu konu insanlarda ne 
duygular uyandırır? 

! 
Bu çalışmada Mesih imanlılarının neden 

İsa’nın gelişini “mübarek umut” olarak 

beklediklerini, bu beklentinin şu anki 

hayatımızı nasıl etkilemesi gerektiğini 
öğreneceksiniz. 

Bu bölümde Eski Antlaşma kullanılmaktadır! 
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Korkutucu Değil, Sevindirici Umut! 
Sokaktaki insanın “gelecek korkusu” sadece “İyi bir iş bulabilecek miyim?”, 
“Kiminle evleneceğim?”, “Askerliğimi nerede yapacağım?” gibi sorulardan ibaret 

değildir. Daha da temel sorular şöyledir: “Bu gidişle dünya, insanlar ne olacak? 
Bu hayat bittikten sonra bana ne olacak?” İster istemez çoğu insan bu sorulara 
korku ve karamsarlıkla bakar.  

 
Mesih imanlısı ise çok farklı bir durumdadır. Tanrı’nın önceden belirlediği bir 

zaman çizelgesi vardır. Dörtnala sona koşan insanlık tarihinde olayların rastgele 
gelişmediğinden emin olabiliriz. Elimizde Tanrı’nın Sözü bulunduğu için dünyanın 
nasıl sona ereceğini, Tanrı’nın çizelgesinde şu anda neleri bekleyebileceğimizi 

bilebiliriz.  
 

Aşağıdaki ayetleri inceleyerek hem beklediğimiz olayın ne olduğunu, hem de bu 
olayı beklerken tutumumuzun ne olacağını öğrenelim. 

1. İmanlının beklediği olay nedir? 1. Selanikliler 1:9-10 ve Filipililer 3:20 

ayetlerini okuyarak bu soruyu cevaplandırınız. 
 

 
 

 
 
 

2. Vahiy 22:20-21 ve 2. Timoteos 4:6-8 ayetlerine göre, Mesih imanlısı bu olayı 
beklerken tutumu ne olmalıdır? 

 
 
 

 
 

 
Evet, İncil’e göre “ahiret alametleri”ni değil, 
Rab’bin kendisini bekliyoruz. Ayrıca, İsa’nın 

gelişi bizi korkulara kaptıran bir beklenti 
olmamalıdır. Tam tersine bu beklenti imanlının 

en parlak, en sevindirici umududur. Nitekim, 
Titus 2:13’te, “Bu arada, mübarek 
umudumuzun gerçekleşmesini, ulu Tanrı ve 

Kurtarıcımız İsa Mesih’in yücelik içinde 
gelmesini bekliyoruz” diye yazılıdır. “Mübarek 

umut...” Bu deyimi günlük dilde düşünürsek 
“sevindirici bir beklenti” olur! 
 

Peki, bu olay niçin bu kadar 
sevindiricidir? Ayrıca, ne zaman 
gerçekleşecektir? 
  

Çizim: Amy Ohler 
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Olağanüstü Bir Umut 
Rab İsa tekrar geldiği zaman imanlıları bekleyen olaylar ancak olağanüstü 
kelimesiyle tarif edilebilir! Şimdi bu olaylara bakalım. 

 

Ölmeyebilirsiniz! 
1. “Hayatta ancak ölüm ve taksitler kesindir!” diye bir söz vardır. Ama 

1. Korintliler 15:51-52 ayetlerinde, ölümle ilgili olarak Pavlus bir “sır”dan 
yani, önceleri açıklanmamış ve ancak Mesih’in ilk gelişiyle açığa vurulmuş bir 
Tanrı tasarısından söz ediyor. Bu ayetlerdeki “sır” nedir? 

 
 

 
 
 

 
2. Pavlus bu olayın “son borazan çalınınca” 

gerçekleşeceğini bildirmektedir. Bu borazan ne 
zaman çalınacak ve o zamanki olaylar nasıl 
cereyan edecek? 1. Selanikliler 4:13-18 ayetlerini 

inceleyerek bu soruları cevaplandırınız. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 
Mesih tekrar geldiğinde iki farklı durumda bulunan Mesih imanlıları söz konusu 

olacaktır: O ana kadar yaşayanlar ve o andan önce ölmüş olanlar. Burada 
Selanikli imanlılar, vefat eden kardeşlerinin Mesih’in geldiğinde bir şekilde geri 

kalacaklarından korkmuşlardır. Pavlus böyle bir durumun kesinlikle olmayacağını 
bildirmiştir. 
 

Yukarıda okuduğumuz ayetlerde Pavlus iki olağanüstü gerçek bildirmiştir. Biri, 
Rab’bin gelişinde sağ olan imanlıların ölümü hiç tatmayacakları; öbürü ise, Mesih 

imanlılar için geldiği zaman onların “Rab’bi havada karşılamak üzere” alınıp 
götürülecekleridir! 
 

Bu çalışmanın ana konusu, imanlının Rab’bi havada karşıladığında yaşayacağı 
olaylardır. İsa Mesih tekrar gelip bizi yanına aldığı zaman neler bekleyebiliriz? 

  

Kaynak: Anna-Julia / Shutterstock.com 
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Bizi Bekleyenler 
1. İsa tekrar geldiği zaman bizi bir sürü heyecan verici olay bekliyor. Ama önce 

kesinlikle imanlının karşılaşmayacağı bir olaya dikkat etmeliyiz. Yuhanna 
5:24 ve Romalılar 8:1 ayetlerini okuyarak Mesih imanlısını beklemeyen olayın 

ne olduğunu aşağıya yazınız. 
 
 

 
 

 
2. Yuhanna 17:24’te Rab İsa’nın Baba’dan dilediği bir konu var. İsa’nın bu isteği 

nedir? 
 
 

 
 

1. Selanikliler 4:17 ayetinin son cümlesini tekrar okuyunuz. Bu ayete göre, 
İsa tekrar geldiğinde O’nun bu dileği nasıl yerine gelecek? 

 

 
 

 
Rabbimiz’le cennette sonsuza dek beraber olacağız. Vahiy 21-22 bölümlerinde 
cennetin ayrıntılı tarifi bulunmaktadır. Bu iki bölümü okuyarak cennetin 

başlıca özelliklerini aşağıya yazınız. 
 

 
 
 

 
 

3. İsa bizim için geldiği zaman, bedensel bir değişime uğrayacağız. 1. Korintliler 
15:51-58 ve 1. Yuhanna 3:1-3 ayetlerini dikkatle inceleyiniz. Bu bedensel 
değişim hakkında neler öğreniyoruz? Öğrendiklerinizi aşağıya yazınız. 

 
 

 
 
 

 
4. Mesih’in tekrar gelişiyle gündeme gelecek bir olaydan da 2. Korintliler 5:10 

ayetinde söz edilmektedir. Bu ayette söz edilen olay nedir? 
 
 

 
 

Yukarıda gördüğümüz gibi, Mesih geldiğinde kesinlikle karşılaşmayacağımız 
olay, günahlarımızdan ötürü mahkum edilmektir. Nitekim İbraniler 10:17’de, 

“Onların günahlarını ve suçlarını artık anmayacağım” diyor. O zaman Mesih’in 
tekrar gelişinde, imanlılar için kurulacak olan “Mesih’in yargı kürsüsü” nedir? 
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Mesih’in Yargı Kürsüsü Nedir? 
 Bu yargı günahla ilgili olmayacak. Bunun yerine imanlıların hizmeti 

değerlendirilerek onlara ödüller verilecektir (Vahiy 22:12). 

 Bu yargı kesinlikle imanlının kurtuluşunu yitirmesiyle sonuçlanamaz 

(1. Korintliler 3:13-15). 

 Bu yargı imanlının ödül yitirmesiyle sonuçlanabilir (1. Korintliler 
3:15). 

 Bu yargı, büyük ihtimalle yaptıklarımızın ayrıntılı hesaplaşmasından 
çok, yaşayış ve hizmetlerimizi karakterize eden hususlarla ilgili 

olacaktır (2. Korintliler 5:10). 
 

 
Mesih’in tekrar gelişinin neden sevindirici bir beklenti olduğunu sıralayalım: 

 Sonsuza dek Mesih’le birlikte cennette 

olacağız... 

 Mesih’inki gibi ölmez, günahsız yeni bir 

bedene sahip olacağız... 

 Günahlarımız için hiçbir şekilde mahkum 
edilmeyeceğiz... 

 Mesih’in yargı kürsüsünde makbul 
hizmetimiz için ödüller alacağız. 

 
Evet, iki bin yıl önce verilen bu vaat inanılamayacak kadar güzeldir. Bazı 
insanların tepkisi de böyledir. Bunlar bu büyük umuda inanmıyorlar. O zaman 

açıkça soralım: Bu sevindirici umudumuz ne kadar kesindir ve ne zaman 
gerçekleşecektir? 

 

Kesin Bir Umut! 
Yaklaşık iki bin yıl önce verilen bir vaat beklenir mi? “Şimdiye kadar 
gerçekleşmediğine göre hiç olmayacak” diyen çıkmaz mı? Çıkar! Hatta Mesih 

imanlılarının ilk neslinde bu söylenti ortaya çıkmıştı bile! Bu itirazla ilgili olarak 
2. Petrus 3:3-14 ayetlerini inceleyerek aşağıdaki soruları cevaplandırınız. 

1. Bu bölümün 3. ve 4. ayetlerindeki kişiler nasıl tarif edilirler? Bu insanlar 

Mesih’in tekrar gelişi hakkında ne söylüyorlar? Ayrıca, bu insanlar Mesih’in 
gelmeyeceği iddiasını desteklemek için hangi mantığı yürütecekler?  

 
 
 

 
 

 
2. Yine bu bölümün 5-7. ayetlerinde Petrus, bu insanların mantığını çürütmek 

amacıyla ne söylüyor? 
 
 

Çizim: Amy Ohler 
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3. Mesih’in gelişi insanlara neden gecikmiş gibi görünüyor? 8. ve 9. ayetlerde 
Petrus, bu durumun bazı nedenlerini Tanrı’nın karakteriyle ve amaçlarıyla 

açıklar. Bu nedenler nelerdir? 
 

 
 
 

 
 

 
4. Okuduğumuz bölümdeki 10. ayete göre, bu konudaki son söz nedir? 
 

 
 

 
 
 

 
Bazı “modern” düşüncelere kapılmış insanlar, yeryüzündeki bütün olayların 

sadece doğal nedenlerle açıklanabileceğini, Tanrı’nın herhangi bir şekilde tarihin 
akışını kesip bizzat devreye gireceği düşüncesini saçma bulurlar. Ama bu sözde 

modern düşünceler, Tanrı’nın vaatleriyle kıyaslanmaya layık değildirler. İsa’nın 
ilk gelişinden önceki asırlarda da Mesih denen bir kurtarıcının geleceğine dair 
ayrıntılı vaatler verilmişti. Bu eski vaatlere göre, Mesih Beytlehem’de doğacaktı 

(Mika 5:2 yaklaşık M.Ö. 700); otuz gümüş karşılığında ele verilecekti (Zekeriya 
11:12; yaklaşık M.Ö. 500); insanların günahlarından ötürü yaralanacaktı (Yeşaya 

53:5; yaklaşık M.Ö. 700) ve bir zenginin mezarında gömülecekti (Yeşaya 53:9; 
yaklaşık M.Ö. 700). Bu vaatler yüzyıllarca gerçekleşmeyince acaba Yahudilerin 
bazıları şüpheye düştüler mi? Ama zamanı gelince Mesih doğdu ve ilk gelişiyle 

ilgili olan bütün peygamberlikler gerçekleşti. Mesih’in tekrar gelişi de öyle 
olacaktır. Bu dünyada, Tanrı’nın vaatleri kadar kesin bir şey yoktur. Rabbimiz’in 

bir kere daha geleceği kesindir. O’nu özlemle beklemekten vazgeçmeyelim!  
 
2. Petrus’taki ayetleri okurken, bu ayetlerde Rab’bin tekrar gelişinin farklı bazı 

olaylara bağlandığına dikkat ettiniz mi? Rab’bi havada karşılayacağımız zaman 
dünya ve gökyüzü infilak mı edecek? Diğer okuduğumuz ayetlerde böyle bir 

olaydan söz edilmedi. Bunun nedeni, İsa’nın tekrar gelişinin iki aşamada 
gerçekleşeceği gerçeğine bağlıdır. Tanrı’nın zaman çizelgesinde, İsa’nın 
imanlılar için gelişi şu anda beklenen olaydır. Ama Rab’bi havada karşıladığımız 

zaman dünyayı sarsacak bir olaylar zinciri başlayacak. Bu olayları Kutsal Kitap’ın 
belirlediği çerçevenin içerisinde görebilmek için Tanrı’nın “gelecek olaylar” 

çizelgesine bakalım. 
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Biraz önce incelediğimiz bölümde Petrus, “Rab’bin günü” tabirini kullandı. Rab’bin 
günü denen olayın, yukarıdaki çizelgede aktarılan olaylarla yakın bir ilişkisi 
vardır. Kutsal Kitap’ta kullanılan bu deyişin anlamını öğrenelim. 

 

 “Rab’bin Günü” Ne Demektir? 
 Yahudilerin kullandığı bir tabir olan “Rab’bin günü”, Eski 

Antlaşma’da Amos, Sefanya ve Yoel peygamberlerin kitaplarında 
konu edinilmiştir. 

 “Rab’bin günü” terimiyle, Rab Tanrı’nın tarihin akışını kesip ceza ve 
mükâfatla ilgili kendi amaçlarını ön plana çıkaracağı bir dönem 
kastedilmektedir. 

 Geçmiş tarihte Rab’bin insanlara belirgin bir şekilde ceza verdiği 
veya mükâfatlandırdığı bazı olaylar da Kutsal Kitap’ta “Rab’bin 

günü” olarak tanımlanmaktadır. Örneğin, Yahudilerin yaşadığı Babil 
Sürgünü bu olaylardan biriydi. 

 Bununla birlikte Kutsal Yazılar, tarihin sonuna rastlayan ve “Rab’bin 

günü” kavramını tam anlamıyla yerine getirecek olan bir dönemden 
söz eder. Bu dönem imanlıların Mesih’i havada karşılamalarıyla 

başlayıp Mesih’in yeryüzündeki bin yıllık egemenliğinin 
tamamlanmasıyla sona erecektir. 

 

 
Mesih’in bizim için ikinci kez gelişiyle, “Rab’bin günü” başlayacak, Petrus’un söz 

ettiği dünyanın ateşli yok oluşuyla sona erecek. Peki, bu korkunç olay zincirini 
başlatacak olan Rab’bin imanlılar için havada gelişinin yaklaştığını nasıl 

anlayacağız? Rabbimiz bizim için ne zaman gelecektir? 
 
  

7 Yıllık Sıkıntı 
Mesih’in Yeryüzündeki 

Bin Yıllık Egemenliği Kilise Dönemi 

Büyük 
Beyaz Taht 

Yargısı 

Mesih’in 
imanlılar için 
havada gelişi Mesih’in kutsallar 

ile yeryüzüne 
tekrar gelişi 

Kutsallar Cennette 
Mesih’le beraber 
(Vahiy 3:10) 

Yeni Gök ve  
Yeni Yeryüzü 

Ateş Gölünde 
Sonsuz Ölüm 

(Vahiy 4-19) (Vahiy 20:1-6;  
Zekeriya 14:9,16-21) 

Armagedon Savaşı 
(Vahiy 16:13-16; 19:11-21; 

Zekeriya 12-14) 

Gog ile Magog İttifakı 
(Vahiy 20:7-10) 

(Vahiy 20:11-15) 

(Zekeriya 14:4-5;  
Matta 24:30-31;  
Vahiy 19:11-16) 
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İncil’e göre, Mesih yargı için yeryüzüne tekrar gelecektir. Bu olayın yaklaştığını 
gösteren belirtiler olacaktır (Matta 24:3, 33). Fakat yukarıda anlattığımız Rab’bi 

havada karşılama olayının gerçekleşmek üzere olduğunu gösteren herhangi bir 
belirti olmayacaktır. Bu umudumuz, her an gerçekleşebilecek bir olaydır. 

 
 
Bu konuda basit bir örnek düşünelim. 

Suat’ın en iyi dostu, Engin, geçen 
sene ailesiyle birlikte Avustralya’ya 

taşınmıştı. Suat, Engin’i çok özlemişti 
ama çaresi de yoktu. Engin çok 
uzaktaydı artık. Fakat ilkbaharda bir 

gün Engin’den Suat’a kartpostal geldi. 
Üstünde sadece “Suat, Yazın 

geliyorum. Sevgilerle, Engin” diye 
yazılıyordu. Kartpostalda Engin’in geliş 
tarihi, neyle geleceği ya da başka bir 

bilgi yoktu... Sadece “geliyorum” sözünden başka. 
 

 
Sizce, bu mesajı alan Suat’ın beklentisi nasıl olur? 
 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
Rab İsa’dan Mesih imanlılarına gelen mesaj da şudur: “İşte tez geliyorum!” 
(Vahiy 22:7, 12, 20). Bundan anlıyoruz ki, Rabbimiz bizim için her an gelebilir. 

Hazır olup O’nun gelişini özlemle beklemeliyiz! 
 

İsa’nın ani olarak gelecek olması bizim için son derece sevindirici bir umuttur. 
Ayrıca bu olay dünyayı sarsacak büyük sıkıntıların başlangıcı da olacaktır. Şimdi 
şunu sormamız gerekiyor: Madem bu büyük olayları bekliyoruz, o halde bu 

beklentiler şu anki hayatımızı nasıl etkilemelidir? 
 

Etkileyici Bir Umut 
Tanrı gelecekteki olayları merakımızı yatıştırmak için bildirmedi. Bu çalışmada 

incelediğimiz ayetlere dikkat edersek şunu öğreneceğiz: Mesih’in tekrar gelişi ve 
dünyanın sonu konularında doğru bilgiye sahip olmalıyız. Ama bu bildirilenler hep 

şu anki hayatımızı etkilemeye yöneliktir. Şimdi bu çalışmada incelediğimiz 
bölümlerden özellikle uygulamaya yönelik ayetlere bir göz atalım. Artık bunları 
bildiğimize göre, gündelik hayatımızı nasıl sürdürmeliyiz? 
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1. Ölen kardeşleri adına endişe duyan Selanikli imanlılara yazılan 1. Selanikliler 
4:13-18 ayetlerine göre ölmüş ve yaşayan imanlılar “birlikte” Rab’bi havada 

karşılamak üzere alınıp götürülecekler. Bu bölümün özellikle 13. ve 18. 
ayetlerine bakınız. Bu ayetlerde verilen bilgi Mesih imanlılarını nasıl 

etkilemelidir? 
 
 

 
 

 
 
 

2. Mesih’in tekrar gelişinde günahın tüm izlerinden arınmış, Mesih’in diriliş 
bedenine benzeyen görkemli ve ölümsüz bedenlere sahip olacağımızı 

1. Korintliler 15:51-58 ve 1. Yuhanna 3:1-3 ayetlerinden öğrendik. Bu 
bölümlere ait 1. Korintliler 15:58 ve 1. Yuhanna 3:3 ayetlerini tekrar 
okuyunuz. Bu beklentiler şu anki hayatımızı nasıl etkilemelidir? 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

3. Bazı alaycı insanlar Mesih’in tekrar 
geleceğini inkâr etseler de biz, Rab’bin 
kesinlikle geleceğini, tekrar gelişinin de 

dünyada bir olay zincirini başlatacağını 
biliyoruz. 2. Petrus 3:11-14 ayetlerine 

göre, bu bilgi şu anki yaşayışımızı nasıl 
etkilemelidir? 

 

 
 

 
 
 

 

  

Kaynak: Igor Zh. /Shutterstock.com 
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Uygulama 
Bu çalışmanın uygulama kısmı için, Suat 
ve Engin’le ilgili örneğe dönelim. Suat 

Engin’in gönderdiği mesajı alınca, 
defterinden bir yaprak yırtıp başına, 
“Engin gelmeden yapacaklarım:” diye bir 

satır yazdı. Anlaşılan sevdiği dostunun 
ani gelişine hazırlanmak için neler 

yapacağını yazacaktı Suat. Şimdi hayal 
gücümüzü kullanarak kendimizi Suat’ın 
yerine koyup yazabileceklerini yazmaya 

çalışalım. 
 

 

 

 
Şimdi, Mesih’in ani gelişini 
düşünelim. Bizim için geleceğini 

bildiğimize göre neler yapmalıyız? 
Düşüncelerimizi sağda boş bırakılan 

yere yazalım. 
 
 

 
 

Ezberlemek için 

“Bunun için, sevgili kardeşlerim, mademki bunları 
bekliyorsunuz, Tanrı’nın önünde lekesiz, kusursuz 

ve barış içinde olmaya gayret edin.” 

2. Petrus 3:14 

Engin gelmeden yapacaklarım: 
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İsa gelmeden yapacaklarım: 
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Öğrenci Yetiştiren İçin Çalışmanın Hedefleri 
 
Aşağıda bu çalışmanın olgunlaşma hedefine doğru ilerlemeyi temsil eden bir takım 

davranışlar sıralanır. Listelenen ayrıntılar tabii ki olası bütün olgunlaşma 
belirtilerini içermez, ama öğrencinin ilerlemesini değerlendirmek için size yararlı 
ölçütler sağlar. 

 

Hedef 
“Öğrenci Kutsal Kitap’in İsa’nın tekrar gelişiyle ilgili temel öğretilerini anlar ve 

İsa’nın tekrar geleceği beklentisinin ışığında yaşıyor.” 
 

Anlar 
 Mesih’in her an gelebileceğini anlar. 

 Mesih’in yargı kürsüsü olayını doğru anlar. 

 Tanrı’nın “takvimi”ndeki ana olaylarını ve gerçekleşecekleri sırayı anlar. 

 

Duyar 
 İsa’nın tekrar gelişine korkutucu bir olay değil, mübarek umut olarak bakar. 

 Mesih’inki gibi ölmez, günahsız bir bedene sahip olacağı umuduyla seviniyor. 

 Rab’bin tekrar gelişi ve Kutsal Kitap’ın açıkladığı son olaylar onu kutsal ve 
sadık bir hayat sürdürmesine özendiriyor. 

 

Uygular 
 Çalışmayı tamamlayarak 2. Petrus 3:14 ayetini ezberden söyleyebilir. 

 Ayetlerini göstererek İsa’nın imanlılar için gelişi; imanlının diriliş bedeni ve 
Mesih’in yargı kürsüsü olaylarının Kutsal Kitap’ın neresinde açıklandığını 

söyleyebilir. 

 Çalışmadaki uygulama bölümünden yararlanarak İsa’nın tekrar gelişinden 
önce yaşantısında hangi amaçlara öncelik tanınması gerektiğini düşünüyor. 

 
 

Çalışmaların kullanımı hakkında daha detaylı bilgi edinmek için  

Hristiyan Hayatın Temelleri – Kullanıcı Talimatları  

başlıklı dosyayı okuyunuz.  

 

Bu dosyaya şu adresten ulaşabilirsiniz: 

http://www.tanribilimhazinesi.com/index.php?konum=/calismalar/hht/hht_talimat 
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